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Bases de la licitación 

• Operadores: IFIs reguladas y no reguladas

• Moneda base de la licitación: Unidades Indexadas

• Moneda de otorgamiento de garantías por líneas: 

• Efectivas: Pesos, Dólares y Unidades Indexadas

• Contingentes: Pesos y Dólares



Bases de la licitación 

USD  8.785.685• Monto total de licitaciones: UI 76.000.000  

• Licitación por Tipo de Producto: 

•Efectiva: UI 68.000.000

•Contingente: UI 8.000.000



• Plazos de financiamiento y cobertura:

• Fecha de vencimiento de las licitaciones: 26 de marzo de 2020

Bases de la licitación 

Licitación Financiamiento Porcentaje de 
cobertura

Comisión

Efectiva Hasta 72 meses Máximo 70% En pesos y UI: 2,0%
En dólares: 2,6%

Contingente Hasta 12 meses Máximo 70%
En pesos: 2,0%

En dólares: 2,6%



Mínimo nivel de utilización del monto adjudicado:

60 % del monto adjudicado a cada IF, de lo contrario próxima licitación monto máximo será de lo utilizado
más un 30 %, con un mínimo de UI 300.000 para la licitación efectiva y UI 100.000 en líneas contingentes.
La utilización de cupos se medirá hasta el 24 de marzo de 2020 a las 13hs.

Bases de la licitación 



Cupo extra:

• Las IFI´s puedan solicitar cupo hasta un 20% de lo licitado ó un 30% de lo adjudicado, el menor de 
ambos. 

Condiciones para solicitar cupo extra: 

• Deben haber pasado 60 días o más de la licitación vigente
• No estar penalizados por monto de utilización.
• Solo se encuentra activo para la licitación efectiva. 

Condiciones del otorgamiento:

• Sólo se podrá otorgar cupo adicional al menor % de cobertura al que haya cortado la licitación ordinaria.
• No se podrá redistribuir el cupo extra.
• Sólo se podrá solicitar cupo extra una vez por cada licitación.

Mínimo nivel de utilización del cupo extra: 

• Se debe utilizar como mínimo el 60 % del cupo extra otorgado o no se podrá solicitar cupo extra en la 
siguiente licitación.

Bases de la licitación



Resumen de los resultados

Instituciones financieras – licitación efectiva

IFI
Monto 

Ofertado
Monto 

Adjudicado % Cobertura

HSBC 4.000.000 4.000.000 56

BBVA 6.500.000 6.500.000 56

ITAU 2.000.000 2.000.000 56

SANTANDER 22.440.000 22.440.000 59

FUCEREP 300.000 300.000 59

FUCAC 200.000 200.000 60

BROU 16.000.000 16.000.000 70

Scotiabank 10.000.000 10.000.000 70

BANDES 2.800.000 2.800.000 70

Total 64.240.000 64.240.000

LICITACIÓN EFECTIVA (MONTO EN UI)



Resumen de los resultados

Instituciones financieras – líneas contingentes

IFI
Monto 

Ofertado
Monto 

Adjudicado % Cobertura

BBVA 2.500.000 2.500.000 45

SCOTIABANK 3.500.000 2.640.000 70

BANDES 700.000 700.000 70

Total 6.700.000 5.840.000

CONTINGENTES (MONTO EN UI)



Resumen total adjudicado

IFI Efectiva Líneas 
Contingentes

Total arbitrado 
USD

SANTANDER 22.440.000 2.594.089

BROU 16.000.000 1.849.618

SCOTIABANK 10.000.000 2.640.000 1.461.198

BBVA 6.500.000 2.500.000 1.040.410

HSBC 4.000.000 462.404

BANDES 2.800.000 700.000 404.604

ITAU 2.000.000 231.202

FUCEREP 300.000 34.680

FUCAC 200.000 23.120

TOTAL ADJUDICADO (MONTO EN UI) 64.240.000 5.840.000 8.101.327

TOTAL LICITADO 68.000.000 8.000.000 8.785.685

PORCENTAJE DE ADJUDICACION 94% 73% 92%



MUCHAS GRACIAS


